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Anotace

Diplomová práce se skládá z návrhu nejvhodnějšího řešení a následného
statického posouzení ocelové konstrukce zastřešení obchodní pasáže, při světlém
rozpětí 12 m.

Cílem práce je rozbor architektonické a konstrukční podoby a nalezení
nejvhodnějšího řešení z architektonického, statického a stabilitního hlediska.
Ucelený výsledek dává investorovi stavby na výběr z několika variant.

Statické posouzení bylo provedeno dle příslušných norem. Byl vytvořen
model ve 3D a byly posouzeny všechny nosné prvky. Pro statický výpočet a
vypracování výkresové dokumentace byly použity softwary s platnými
studentskými licencemi FIN EC v5, AutoCad 2010.
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Abstract

This Thesis consists of the design of the best solution and subsequent
structural assessment of the steel structure of the roofing of the shopping mall,
with light span of 12m.

The aim of the Thesis is to analyze the architectural and structural form
and to find the best solution from an architectural, static and stability point of
view. The comprehensive result gives an investor the option to choose from
several options.

Static evaluation was performed according to relevant standards.
The 3D model was created and main construction was assessed. For static
calculation and for preparation of the drawing documentation was used software
with valid student licenses FIN EC v5, AutoCad 2010.
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Úvod

Navrhované zastřešení obchodní pasáže řeší prostor dvou navzájem
kolmých ulic s třípodlažními zděnými objekty. Pasáž je fiktivně umístěna do
středu hlavního města Prahy. Navrhovaná konstrukce je samonosná. Skládá se
z nosných sloupů, sedlového nosníku s táhlem, dilatačních kyvných prutů. Je
navržen vstupní portál a křížení obou hlavních lodí pasáže. Všechny nosné prvky
jsou ocelové. Střešní plášť bude tvořen proskleným tabulovým systémem se
sloupko-příčníkovým rastrem, část střechy bude pokryta skládaným pláštěm.

Obsah této práce se zabývá nalezením řešení, které nebude nijak výrazně
přitěžovat okolní stavby, dále pak nalezením vhodného řešení z architektonického
pohledu. Nejvhodnější řešení bude zpracováno konstrukčně a opět nalezeno jeho
nejlepší varianta z technického hlediska. Důležitou částí práce je vymodelování
pasáže v počítačovém softwaru a získání stabilitních výsledků. Každý nosný
prvek je posouzen na únosnost, použitelnost, požární odolnost. Konstrukce jako
celek je posouzena na lineární stabilitu.

Výkresová část obsahuje stavební výkresy nejvhodnější varianty, detaily
vybraných ocelových spojů, detaily obvodového pláště.
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1.Popis území
V rámci diplomové práce je řešeno pouze zastřešení pasáže. Jedná se o
dílčí část celého komplexu staveb. Umístění pasáže do městské zástavby je
fiktivní. Návrh nevychází z konkrétního stavu území a okolních budov. Byly
stanoveny parametry území a okolních staveb, které musí být v rámci návrhu
dodrženy. Další parametry, které se netýkají přímo konstrukce zastřešení, nejsou
v rámci diplomové práce řešeny.

Charakter stavebního pozemku

Městská zástavba v centru velkoměsta. V diplomové práci navrženo
umístění do centra Prahy. Jedná se o prostor dvou navzájem kolmých, křižujících
se ulic v rovinatém terénu. Pozemky jsou majetkem investora stavby. Skladba
zeminy, hladina podzemní vody, radonový index není řešen v rámci diplomové
práce. V obou ulicích jsou vedeny inženýrské sítě.

Délky ulic: 80,34 m a 44,34 m

Šířka ulic: 12 m

Celková plocha: 1352 m2

Požadavky územního plánu

Jedná se o stavbu občanské vybavenosti, konkrétně o obchodní prostory.
Stavba svým účelem zapadá do územního a regulačního plánu města. Stavba
obchodní pasáže je v souladu s UP.

Stávající využití

V součastné době se na pozemcích stavby nachází městská komunikace
s jednosměrným provozem, chodníky pro pěší po obou stranách ulice a
parkováním pro automobily při pravé straně. V okolních budovách se nacházejí
obchodní prostory s různým zaměřením. Vesměs se jedná o drobné předměty,
textil, kosmetiku, elektrospotřebiče, potraviny. Dále se zde nacházejí restaurace a
bistra. Ve vyšších podlažích se nacházejí administrativní prostory a bytové
jednotky. Jeden blok budov je plně obsazen hotelem. V rámci diplomové práce
nejsou řešeny stavební úpravy okolních staveb, exteriérové ani interiérové.

Vliv na okolní výstavbu

Stavba zastřešení pasáže bude mít zcela jistě významný vliv na okolní
stavby. Zvolená samonosná konstrukce přinese minimální zatížení na obvodové
stěny objektů. Vliv na stávající zástavbu bude mít ráz spíše provozní, dopravní,
zásobovací. Dojde k úpravě požárně bezpečnostních požadavků, tepelně
izolačních požadavků, hygienických požadavků, připojení na technickou
infrastrukturu. V rámci diplomové práce je řešena požární a tepelně izolační
problematika koncepčně v části přílohy. Podrobnější řešení není součástí práce.
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Technická infrastruktura

V dotčeném území pod vozovkou a chodníky se nachází veřejný řád
splaškové kanalizace, vodovodní řád, nízkotlaký plynovod, elektrické rozvody. Po
obou stranách silnice se nachází veřejné osvětlení. Nadzemní vedení se
v dotčeném území nenachází. Stavba obchodní pasáže vyžaduje kompletní změnu
uličního prostoru. Bude odstraněn povrch vozovky a chodníků. Poté je počítáno
s odstraněním inženýrských sítí a zbudování nových přípojek technické
infrastruktury pro okolní budovy. Stavba nových přípojek a nového povrchu
podlahy není součástí diplomové práce.

Dopravní infrastruktura

Stavební pozemek se nachází v centru města Prahy. V součastné době se
v obou ulicích nachází jednosměrný provoz. Okolní zástavba má vlastní dvůr,
který slouží pro zásobování stávajících provozů a pro místní rezidenty. Dvory
domů jsou přístupné z průjezdů, které jsou směrované do všech okolních ulic.
Nachází se zde také 20 parkovacích míst podél silnice.

Po stavbě pasáže je počítáno s dopravním uzavřením vjezdů ze dvora. Ty
následně po stavebních úpravách mohou sloužit jako další obchodní plochy.
Dvory budou i nadále sloužit pro zásobování zdejších prodejen, je počítáno
s využíváním zbylých průjezdů. Stavba vyvolá úpravu dopravního provozu a
parkování v okolí pasáže. Řešení již není součástí diplomové práce.

Ochrana území

Dotčený pozemek se nachází mimo poddolované území. Dle mapových
podkladů se stavby nenachází v záplavovém území. Pozemek se ani nenachází
v chráněném krajinném či památkovém území. Oblast staveniště je mimo
naleziště nerostných surovin.

Životní prostředí

Vliv zastřešení pasáže na okolí bude minimální. Práce budou probíhat dle
stavebního povolení. Během celého procesu výstavby budou požadována opatření
omezující a snižující vliv na životní prostředí a eliminující ekologická rizika.
Samotná stavba nemá žádný negativní vliv na životní prostředí. Na její výstavbu
budou použity recyklovatelné a ověřené výrobky.

V uličním prostoru se nacházejí zatravněné plochy o celkovém rozsahu cca
25m2. Nachází se zde také 8 listnatých stromů o výšce cca 4 m. Je počítáno
s jejich odstraněním. Investor stavby se zavázal o zasazení 20 nových stromů
v okolí stavby a zbudování zatravněných ploch o ploše min.100 m2. Podrobnější
řešení dopadu stavby na životní prostředí a jeho zlepšení není součástí diplomové
práce.
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2.Popis stavby
Plánované užívání

Obchodní prostory. Cílem zastřešení venkovního uličního prostoru je
vytvořit ucelené obchodní centrum, kde budou využívány stávající obchodní,
administrativní a restaurační provozy.

Zastavěná plocha: 1352 m2.

Zastavěný prostor: 202 800 m3.

Užitná plocha: 1338 m2.

Plocha střešního pláště: 1377 m2.

Urbanistický a architektonický pohled

Zastřešení obchodní pasáže nevyvolá změnu z urbanistického hlediska,
jelikož stávající využití objektů je převážně taktéž pro obchodní účely. Dojde
pouze ke zvýšení komfortu a prestiže stávajících obchodních prostor. Bude
využito ceněného prostoru v centru hlavního města. Stavba musí svým vzhledem
zapadat do celkového podhledu na zdejší výstavbu, a to svojí dimenzí a tvarem.
Podrobněji řešeno v architektonickém návrhu.

Obr.1 – vzhled okolních budov v místě vstupního portálu

Materiálové a konstrukční řešení


[…]

Maximální plocha
zasklení

3x2 m2

Tepelná izolace Uf = 0,9 W/m2K

Plošná hmotnost 100 kg/m2
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Požární odolnost EI 120

Poznámka : vlastnosti byli získány od technického koordinátora firmy Schueco.

Na opláštění ploché části střechy byla zvolena plná střecha s trapézovým
plechem a izolací. V diplomové práci je analýza variant zastřešení ploché části
střechy, mezi nimiž je i možnost zasklení skleněnými tabulemi.

Skladba pláště ploché střechy pro obchodní pasáž je navržena jako
osvědčená varianta od firmy DEK. Jedná se o skladbu DEK 117-15-03. Vrstvy
jsou kotveny šrouby SSK 4,8x70 do trapézového plechu. Šrouby jsou opatřeny
teleskopem pro uchycení T100.

Skladba ploché střechy

Hydroizolační PVC folie Dekplan 76

Tepelná izolace z minerálních desek Isover S70 tl.80 mm

Tepelná izolace z minerálních desek Isover T50 tl.140 mm

Za studena zpracovaná emulze Dekprimer penetrace

Samolepící asfaltový pás DACO KSD-R

Trapézový plech o ocelového
pozinkovaného plechu

TR 50/260/1

Navržený sklon střechy 9°.

Z hlediska požární odolnosti lze skladbu klasifikovat až do REI 60 DP1. Počet
kotev bude určen výrobcem střechy.

Parametry výrobků byly poskytnuty přímo technologickým koordinátorem
společnosti Schueco, nebo byly získány z technických listů firmy DEK. Hodnoty
součinitele tepla pro výrobky Schueco jsou kolísavé, jelikož je přesná hodnota
odvislá od daného rastru sloupků. Hodnota prostupu tepla pro celkový výrobek
Schueco FW 60SI+ činí UCW = 0,92 – 0,82 W/m2K. Součinitel prostupu tepla pro
plochou skládanou střechu je spočten samostatně.

- 5 -

Výpočet prostupu tepla pro plochou střechu

asi = 8

Rsi = 0,125

a se = 23

Rse = 0,043

Vrstva Tloušťka Souč.tep.vodivosti Tep.odpor

Isover S70 0,08 m 0,039 W/mk 2,051 m2K/W

Isover T50 0,14 m 0,039 W/mK 3,560 m2K/W

Celkem

5,611 m2K/W

� =
1

��� + � + ��

= 0,172
�

���

� + D� = 0,173 + 0,03 = 0,203
�

���
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2.Zatížení

Stálé zatížení vlastní hmotností
Ocelová konstrukce se skládá z válcovaných průřezů, obdélníkových a
čtvercových trubek a z ocelových táhel z úhelníků. Použitý materiál ocel S355
J2H. Hmotnost jednotlivých prvků dle statických tabulek. Pro výpočet zatížení na
konstrukci použit software Fin EC v5, software automaticky počítá zatížení
vlastní hmotností nosné konstrukce.

Stálé zatížení hmotností pláště
Obchodní pasáž je zastřešena pomocí sloupko-příčníkového systému
Schueco FW60 SI+. Jedná se o osvědčený a běžný systém lehkého obvodového
pláště. Rozměry sloupků, rozměry příčníků a typ zasklení byl konzultován
s technickým koordinátorem firmy Schueco. Budou použity sloupky a příčníky o
šířce 50 mm s hliníkovou příložkou. Hmotnost proskleného obvodového pláště
byla stanovena technickým koordinátorem firmy Schueco pro střešní panely do
100 kg/m2, pro stěnové panely do 80 kg/m2. Přesná hodnota je odvislá od typu
zasklení, profilů sloupků a příčníků, zvoleném rastru. Vzhledem k tomu, že se
jedná o studentskou práci a né skutečnou zakázku, firma Schueco my neposkytla
přesnou hodnotu do statického výpočtu. Po konzultaci s vedoucím diplomové
práce jsem se rozhodl přiklonit na stranu bezpečnosti a uvažoval max. hodnoty.

Střešní plášť v místě sedlové střechy je nesen ocelovými vazničkami, které
přenášejí zatížení na rámy. Vazničky jsou umístěny v pravidelných intervalech po
1,5 m.

Plochá část střechy je navržena jako skládaná skladba DEK 117-15-03.
Její plošná hmotnost činí 44 kg/m2.

Trapéz.plech 50x260x1 10 kg/m2

Asfaltová lepenka DACO KSD-R 0,3 kg/m2

Penetrace

Minerální vata Isover T50 tl.140 mm 20 kgúm2

Minerální vata Isover S70 tl.80 mm 12 kg/m2

PVC folie Dekplan 76 2 kg/m2

44 kg/m2

Stálé zatížení hmotností zavěšených technologií
V prostorách obchodní pasáže dle dnešních standardů je počítáno
s technologiemi: osvětlení, klimatizace, hasícího systému, kouřových čidel,
rozhlasového systému. Návrh těchto systémů není vzhledem k rozsahu součástí
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diplomové práce. Je však navrženo přibližné umístění těchto systémů. Osvětlení
bude zavěšeno třikrát v hlavním traktu a jednou v bočních traktech vždy na nosný
rám. Rozvody samočinného hasicího zařízení a čidla budou umístěna taktéž třikrát
v hlavním traktu a jednou v bočních traktech, budou vždy zavěšeny na nosný rám.
Rozvody klimatizace budou vedeny podél vaznic mezi jednotlivými sloupy a
budou zavěšeny průběžně v pravidelných intervalech po celé své délce. Velikosti
zatížení technologiemi byly navrženy metodou odhadu po konzultaci s vedoucím
diplomové práce.

Užitné zatížení
Jedná se o střechu nepřístupnou s výjimkou běžné údržby a oprav. Dle této
charakteristiky se užitné zatížení střechy řadí do skupiny H. Tomu odpovídá
hodnota užitného plošného zatížení qk=0,75 KN/m2. Hodnota je dle národní
