Oponetský posudek diplomové práce

Jméno a příjmení: **Bc. Miroslav Polívka**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Analýza přestřešení obchodní pasáže – uliční prostor 12 m.**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená diplomová práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešení přestřešení uličního prostoru o rozponu 12 m ve variantách statických schémat s ekonomickým a technologickým vyhodnocením.

Diplomová práce se sestává z textové, přílohové, grafické části s vyhodnocením variant.

Textová část: Textová část diplomové práce obsahuje technický rozbor zadání. Součástí textové části jsou technické a provozní zatížení se statickým výpočtem jednotlivých kroků a jednotlivých variant.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předložena komplexní část řešení nejvýhodnější varianty, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení.

Dotazy a připomínky:

1./ Vyspecifikujte požadavky při řešení konstrukce s žárově zinkovanou úpravou.

Hodnocení diplomové práce:

Student **Bc. Miroslav Polívka** splnil veškeré cíle diplomové práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

(1/2)

V Plzni dne 02/2017

Ing. František Boháč